
DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983 • Coremas, Quarta-feira, 12 de Maio de 2021 

Página  1  

 

ATOS DO EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 180/2021 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE COREMAS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições 
legais estabelecidas da Lei Orgânica do 
município, e em especial a Lei Municipal nº Lei 
nº 03/2006 de 02 de junho de 2006. 
RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR CONSELHEIROS, 
abaixo designados representantes do governo 
municipal e representantes da sociedade civil, 
conforme o Art. 2º da Lei n° Lei nº 03/2006 de 
02 de junho de 2006 para compor o Conselho 
Municipal do Idoso - CMDI do município de 
Coremas - PB, para mandato (Gestão 
2021/2023): 
I – Representantes do Governo Municipal: 

a) Representantes da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social 
e Humano 

 Titular: Hozana de Sousa Farias 

 Suplente: Marcella Trajano de Souza 
 
b) Representantes da Secretaria de 

Educação 

 Titular: Maria Selma de Araújo Almeida 

 Suplente: Maria do Socorro Sousa 
Lacerda 

 
c) Representantes da Secretaria de 

Finanças 

 Titular: Antônio Valmar Lacerda da 
Nóbrega 

 Suplente: Alberlan Fagner Dionizio Dias 
 

d) Representantes da Secretaria de 
Saúde 

 Titular: Edna Campos 

 Suplente: Ana Maria Moura Bezerra  
 

II – Representantes da Sociedade Civil: 
a) Representantes da Igreja Católica 

 Titular: Maria Iolanda Silva 

 Suplente: Francisca Perpétua Freire 
 

b) Representantes da Igreja Batista 

 Titular: Maria do Socorro Gregório de 
Lacerda Silva 

 Suplente: Geralda da Silva Buriti 
 

c) Representantes do Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos 

 Titular: Lindauva da Silva Araújo 

 Suplente: Maria da Guia Galdino 
 

d) Representantes do Sindicato dos 
Trabalhadores Rurais 

 Titular: José Gregório Neto 

 Suplente: Maria Sandra Gregório 
 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito de Coremas - PB, Estado 
da Paraíba, em 11 de maio de 2021. 

 
Publique-se. Cumpra-se. Dê-se Ciência. 

 
 
 

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


